
平成２４年度一般会計　歳入款別予算

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 平成24年度 平成23年度 増減額

1,624,582 20.5% 1,668,200 19.3% -43,618 -2.6% 1,624,582 1,668,200 -43,618

100,001 1.3% 110,001 1.3% -10,000 -9.1% 100,001 110,001 -10,000
4,000 0.1% 6,000 0.1% -2,000 -33.3% 4,000 6,000 -2,000

2,000 0.0% 2,000 0.0% 0 0.0% 2,000 2,000 0

700 0.0% 1,000 0.0% -300 -30.0% 700 1,000 -300
190,000 2.4% 190,000 2.2% 0 0.0% 190,000 190,000 0

18,000 0.2% 28,000 0.3% -10,000 -35.7% 18,000 28,000 -10,000

10,038 0.1% 24,425 0.3% -14,387 -58.9% 10,038 24,425 -14,387

3,686,941 46.5% 3,675,000 42.4% 11,941 0.3% 3,686,941 3,675,000 11,941
普通交付税 3,244,000 40.9% 3,219,000 37.1% 25,000 0.8% 3,244,000 3,219,000 25,000
特別交付税 442,941 5.6% 456,000 5.3% -13,059 -2.9% 442,941 456,000 -13,059

4,000 0.1% 4,000 0.0% 0 0.0% 4,000 4,000 0

142,734 1.8% 153,203 1.8% -10,469 -6.8% 1,313 756 557

120,519 1.5% 121,920 1.4% -1,401 -1.1% 2,587 2,467 120

688,177 8.7% 804,063 9.3% -115,886 -14.4% 0 0 0

584,889 7.4% 709,970 8.2% -125,081 -17.6% 0 0 0

17,043 0.2% 18,744 0.2% -1,701 -9.1% 14,029 16,011 -1,982

1,001 0.0% 1,502 0.0% -501 -33.4% 1 1 0

103,129 1.3% 56,747 0.7% 46,382 81.7% 86,943 31,439 55,504
財政調整基金繰入金 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0
減債基金繰入金 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0

1 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 1 1 0

182,735 2.3% 276,093 3.2% -93,358 -33.8% 13,982 13,670 312

448,510 5.7% 811,131 9.4% -362,621 -44.7% 362,710 197,031 165,679
臨時財政対策債 362,710 4.6% 197,031 2.3% 165,679 84.1% 362,710 197,031 165,679

7,929,000 100.0% 8,662,000 100.0% -733,000 -8.5% 6,121,828 5,970,002 151,826

平成２４年度一般会計　性質別歳入予算　【自主財源と依存財源】

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 平成24年度 平成23年度 増減額

１町税 1,624,582 20.5% 1,668,200 19.3% -43,618 -2.6% 1,624,582 1,668,200 -43,618

１１分担金及び負担金 142,734 1.8% 153,203 1.8% -10,469 -6.8% 1,313 756 557

１２使用料及び手数料 120,519 1.5% 121,920 1.4% -1,401 -1.1% 2,587 2,467 120

１５財産収入 17,043 0.2% 18,744 0.2% -1,701 -9.1% 14,029 16,011 -1,982

１６寄附金 1,001 0.0% 1,502 0.0% -501 -33.4% 1 1 0

１７繰入金 103,129 1.3% 56,747 0.7% 46,382 81.7% 86,943 31,439 55,504

１８繰越金 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 1 1 0

１９諸収入 182,735 2.3% 276,093 3.2% -93,358 -33.8% 13,982 13,670 312

小計 2,191,744 27.6% 2,296,410 26.5% -104,666 -4.6% 1,743,438 1,732,545 10,893

２地方譲与税 100,001 1.3% 110,001 1.3% -10,000 -9.1% 100,001 110,001 -10,000

３利子割交付金 4,000 0.1% 6,000 0.1% -2,000 -33.3% 4,000 6,000 -2,000

４配当割交付金 2,000 0.0% 2,000 0.0% 0 0.0% 2,000 2,000 0

５株式等譲渡所得割交付金 700 0.0% 1,000 0.0% -300 -30.0% 700 1,000 -300

６地方消費税交付金 190,000 2.4% 190,000 2.2% 0 0.0% 190,000 190,000 0

７自動車取得税交付金 18,000 0.2% 28,000 0.3% -10,000 -35.7% 18,000 28,000 -10,000

８地方特例交付金 10,038 0.1% 24,425 0.3% -14,387 -58.9% 10,038 24,425 -14,387

９地方交付税 3,686,941 46.5% 3,675,000 42.4% 11,941 0.3% 3,686,941 3,675,000 11,941

１０交通安全対策特別交付金 4,000 0.1% 4,000 0.0% 0 0.0% 4,000 4,000 0

１３国庫支出金 688,177 8.7% 804,063 9.3% -115,886 -14.4% 0 0 0

１４県支出金 584,889 7.4% 709,970 8.2% -125,081 -17.6% 0 0 0

２０町債 448,510 5.7% 811,131 9.4% -362,621 -44.7% 362,710 197,031 165,679

小計 5,737,256 72.4% 6,365,590 73.5% -628,334 -9.9% 4,378,390 4,237,457 140,933

7,929,000 100.0% 8,662,000 100.0% -733,000 -8.5% 6,121,828 5,970,002 151,826

※　構成比は、各項目の小数点第1位未満を四捨五入により記載しているため、合計及び項目計と必ずしも合致しません。

６地方消費税交付金
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